
SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS — [  r INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 97-2-1-1- - “(BIGA, 

REPUBLICA DEL ECUADOR LUIS CABEZA AFARRALES 

  

MU —e to 

Pod oro rr AONSADERANDO PPP > o 

QUE el 1 dé Septiembre de 4997/38 ha otorgádo ante et Notario Cuartodel “cantón Guayaquil, le escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía "PISCICOLA NUEVE DE OCTUBRE S.A. NUSA”"; 

TONY ei de As Y 7 por o ov s AR oL o 
QUÉ la señora Inés Lam de Cirés, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio de 

la Ab. Nancy Castitlo de Bosch, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de 
Ley; ==. y 5 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 97-570-DIC-1 
de 6 de noviembre de 1997, con el que se procede ampliar el Informe No. 551.DIC.1 de 27 de octubre de 1997; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-97060 de febrero 25 de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO?-. APROBAR: a). el. aumenpe dej capital de "PISCICOLA NUEVE DE OCTUBRE S.A. NUSA”, por 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido eñ CUATROCIENTAS NOVENTA Y CINCO MIL acciones de UN 

MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 
- : EN poTeraonr o] Scoor (Ton md fo Po Po 

ARTICULO SEGUNDQ/- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprugba, tome, nota del contenido .de la presente Resolución y siente razón ¡de esta 
anotación: Ms pon a et” . - : . 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la coferida 
escritura pública júnto con la preseñte Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. nao: , Poo os 7 - o v : A o > A 

ARTICULO CUARTO DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al, margen de la 
matriz de la escritura pública del 24 de agosto de 1983, por la cual se constituyó la compañía “en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

1 
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que; un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. ? 

cunL100// vuetva el expediente. 

     

  

COMUNIQUESE..- DADA y fi da L ¡ ia de C ] WN E y firmada en la Superintendencia de fifas, en Guayaquil, a 2 5 NOV 19927 

Dr. Luis Cabezas Parrales 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

KOV/VAP 

CMdeL 
Exp. No. 40910-83



e 
, Queda inscrita la presente Resolución 

a foja 16.713) ntmoro 2.111 he Registro vercanti1 / Libro de Industria_ 

les y anotada bajo el nfimero 35.637 lar Repertorio») Guayaquil, nueve 

de Diciembre de mil novecientos noventa i sieted- El Registrador Mer_ 

cantil .-/    
AB. MECTOR MIGUEL ALCIVAR AN 

> Qagiatrador Marcantil del Cantó 
   

, Se tomó nota de esta Resolución aj fo 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1,983; - 
J 

/ 21.539 fiel mismo Registro de 1.989; 1, 21.192 de igual Refistro de - 

jas 15.238 

1.996] al margen de las inscripciones respectivas.b Guayaquil, nueve 

de Diciembre de mil novecientos noventa i siete, El Registrador Mer_ 

cantil a. 

   
   

   SB, MECTOR MIGUEL 

Registrador Mercantil del 

     


